期

是否

已结

项

投入进

度是否

符合计

划的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可行

性是否发

生重大变

化，如

是，请说

明具体情

况

节余的

金额及

形成原

因

智能焊

接机器

人生产

否
首

发
72,758,700.00 72,758,700.00 9,300,453.11 12.78

2023 年

4 月 17

日

否 是 不适用 无 否 不适用

2022 年半年度报告

51 / 152

线建设

项目

装配检

测实验

大楼建

设项目

否
首

发
154,267,100.00 154,267,100.00 0 0

2023 年

10 月 17

日

否 是 不适用 无 否 不适用

补充流

动资金
否

首

发
90,000,000.00 90,000,000.00 90,000,000.00 100 不适用 是 是 不适用 无 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

52 / 152

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 11 月 8 日召开第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议，审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在有效控制

风险的前提下，拟使用最高不超过人民币 55,000 万元的闲置募集资金进行现金管理，上述额度

自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度和期限范围内，可循环滚动使用。

截止 2022 年 6 月 30 日，公司实际已使用 53,900 万元募集资金用于购买银行可转让大额存

单。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

61,557,029 78.50  0 0 0 -763,917 -763,917 60,793,112 77.53

1、国

家持股
0 0.00  0 0 0 0 0 0 0

2、国

有法人

持股

1,944,755 2.48  0 0 0 -28,100 -28,100 1,916,655 2.44

3、其

他内资

持股

59,608,146 76.02  0 0 0 -731,689 -731,689 58,876,457 75.08

2022 年半年度报告

53 / 152

其中：

境内非

国有法

人持股

59,521,146 75.91  0 0 0 -731,689 -731,689 58,789,457 74.97

境内自

然人持

股

87,000 0.11  0 0 0 0 0 87,000 0.11

4、外

资持股
4,128 0.01  0 0 0 -4,128 -4,128 0 0

其中：

境外法

人持股

4,128 0.01  0 0 0 -4,128 -4,128 0 0

境外自

然人持

股

0 0.00  0 0 0 0 0 0 0

二、无

限售条

件流通

股份

16,857,582 21.50  0 0 0 763,917 763,917 17,621,499 22.47

1、人

民币普

通股

16,857,582 21.50  0 0 0 763,917 763,917 17,621,499 22.47

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00  0 0 0 0 0 0 0

3、境

外上市

的外资

股

0 0.00  0 0 0 0 0 0 0

4、其

他
0 0.00  0 0 0 0 0 0 0

三、股

份总数
78,414,611 100.00  0 0 0 0 0 78,414,611 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 4 月 25 日公司首次公开发行网下配售限售股 757,517 股上市流通，详情请查阅公司

于 2022 年 4 月 16 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《杭州凯尔达焊接机器人

股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-005）。

申万宏源证券-中信银行-申万宏源凯尔达员工参与科创板战略配售 1 号集合资产管理计划和

申银万国创新证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售分别获得的限售股份为

1,267,278 股和 849,076 股；截至本报告期末，根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细

则》等有关规定共借出 13.42 万股。借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

54 / 152

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

首次公开发

行网下配售

获配股份股

东

757,517 757,517 0 0

首 次 公 开

发 行 网 下

配售限售

2022-04-25

合计 757,517 757,517 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,811

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

凯尔达集团有

限公司
0 26,977,100 34.40 26,977,100 26,977,100 无 /

境内非

国有法

人

安川电机（中

国）有限公司
0 10,783,900 13.75 10,783,900 10,783,900 无 /

境外法

人

温州市茂汇企

业管理咨询合

伙企业（有限

合伙）

0 2,867,500  3.66 2,867,500 2,867,500 无 /

境内非

国有法

人

安吉厚磐企业

管理合伙企业

（有限合伙）

0 2,867,500  3.66 2,867,500 2,867,500 无 /

境内非

国有法

人

2022 年半年度报告

55 / 152

温州市丰裕财

务咨询中心

（普通合伙）

0 2,380,000  3.04 2,380,000 2,380,000 无 /

境内非

国有法

人

乐清兴威投资

咨询中心（普

通合伙）

0 2,351,201  3.00 2,351,201 2,351,201 无 /

境内非

国有法

人

乐清市乔泰企

业管理服务中

心（有限合

伙）

0 2,240,000  2.86 2,240,000 2,240,000 无 /

境内非

国有法

人

乐清市金通企

业管理合伙企

业（有限合

伙）

0 2,160,000  2.75 2,160,000 2,160,000 无 /

境内非

国有法

人

乐清市珍金财

务咨询服务中

心（普通合

伙）

0 1,400,000 1.79 1,400,000 1,400,000 无 /

境内非

国有法

人

申万宏源证券

－中信银行－

申万宏源凯尔

达员工参与科

创板战略配售

1 号集合资产

管理计划

-6,800 1,260,478  1.61 1,267,278 1,267,278 无 /

境内非

国有法

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

朱全英 673,875 人民币普通股 673,875

吴红根 320,556 人民币普通股 320556

杨光 190,500 人民币普通股 190,500

谢建锋 152,838 人民币普通股 152,838

程建军 145,762 人民币普通股 145762

岳美英 144,106 人民币普通股 144,106

祝志华 138,358 人民币普通股 138358

程媛华 126,328 人民币普通股 126328

孔凡强 118,000 人民币普通股 118000

张武如 116,223 人民币普通股 116,223

前十名股东中回购专户

情况说明
不适用

上述股东委托表决权、

受托表决权、放弃表决

权的说明

不适用

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司实际控制人（王仕凯、王国栋、王三友、王金）的一致行动人

为叶碎蕊及王健。其中，乐清珍金执行事务合伙人叶碎蕊为公司实

际控制人王金的母亲，王健持有凯尔达集团 0.26%的股权，为公司

实际控制人王三友的儿子。

表决权恢复的优先股股

东及持股数量的说明
无

2022 年半年度报告

56 / 152